
   令 和 ７ 年 ２ 月 ２ ８ 日 

北 区 立 と し ま 若 葉 小 学 校  

校 長  久 慈 良 智 

URL http://www.city.kita.tokyo.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 行事 1 年 2 年 3 年 4 年 5 年 6 年 

１ 土        

２ 日        

３ 月 ５時間授業 安全指導 4 5 5 5 5 5 

４ 火 全校朝会 委員会活動 5 5 5 5 6 6 

５ 水 午前授業 4 4 4 4 4 4 

６ 木  5 5 6 6 6 6 

７ 金  5 5 6 6 6 6 

８ 土        

９ 日        

10 月 ５時間授業 4 5 5 5 5 5 

11 火 中学年朝会 クラブ活動  5 5 5 6 6 6 

12 水  5 5 5 5 5 5 

13 木 児童集会 5 5 5 5 5 5 

14 金  5 5 6 6 6 6 

15 土        

16 日        

17 月  4 5 6 6 6 6 

18 火 低学年朝会 5 5 6 6 6 6 

19 水  5 5 5 5 5 5 

20 木 春分の日       

21 金 
特別時程 午前授業１～４年  １２：５０下校 

給食終 大掃除 卒業式予行５・６年 １４：２０下校  
4 4 4 4 6 6 

22 土        

23 日        

24 月 卒業式     3 3 

25 火 ３時間授業 土曜時程 修了式  3 3 3 3 3  

26 水 春季休業日始       

27 木        

28 金        

29 金        

30 土        

31 日        

３月の学校行事 

 

年度末 ３月を迎えて 
校長  久慈 良智 
 

今年度も、最後の月を迎えました。各学年、一年間のまとめに取り組んでいます。２２ 

日には今年度最後の土曜公開がありました。子供たちの一年間の積み重ねをご覧いただけ  

たことと思います。一昨日の保護者会にもご来校いただきありがとうございました。卒業 

・進級に向けて、それぞれが気付きをもてるように、残りの活動に取り組んでまいります。 

ご家庭でも新しい年度に向けて励ましていただけますようお願い申し上げます。  

さて、次項でお伝えしているとおり、２６日に「６年生を送る会」を体育館で行いまし  

た。もうすぐ卒業を迎える６年生に楽しんでもらえるように、各学年で当日に向けて活動  

をしてきました。６年生からのお礼の出し物も、素晴らしい内容で、会場の体育館には、  

子供たちの笑顔が溢れました。  

先日の保護者会でもお伝えしたとおり、今年度同様に、現５年生を除く現１～４年生で 

学級編成替えを実施する予定です。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

最後になりますが、保護者・地域の皆様には、日々の教育活動に関しまして、ご理解と  

ご協力をいただきましたことに、心より感謝申し上げます。  

 
下校時刻  ③→１１ :１５ ④→1３ :１５  

⑤→1４ :３０（水曜時程 1４ :００） ⑥→1５ :２０ 

教育目標 「思いやる子」「考える子」「すこやかな子」「がんばる子」 



 


